
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 3.6.2015 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19.05 hodin starostou obce Josefem Machem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu  
Věžovatá Pláně zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,  
a to od 26.5.2015 do 3.6.2015. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),  
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Na návrh předsedajícího byl program doplněn o body 7-12.  
Předsedající dal možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům obce. 
Nikdo z přítomných nepožádal o slovo. 
Předsedající přečetl program zasedání OZ : 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
2.  Informace o stavu účtu 
 Seznámení se zápisem z předchozího zasedání ZO, informace o plnění přijatých usnesení 
3.  Rozpočtová změna č.4 
4. Projednání Závěrečného účtu 2014 společně se Zprávou o výsledku přezkoumání  
 hospodaření za rok 2014. Schválení účetní závěrky 2014 
5. Žádost o sdělení ( prodloužení kanalizačního řadu) - Jan Stejskal 
6. Cejchování vodoměrů 
7. Žádost o vyjádření ke stavbě RD, vyjádření k napojení na vodovod a kanalizaci  
 ( Karel Pražan) 
8. Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě bud. č.1040005519/009 
9. Žádost č.j.158/2015 - Pilsová, Debnár 
10. Žádost č.j.159/2015 - Pilsová, Debnár 
11. Žádost o výpůjčku obecního sálu 
12. Žádost o úpravu termínu konání zasedání ZO 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu - program schválen všemi hlasy. 

ad.1. 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Pavlínu Dvořákovou a Josefa Jandu 
a zapisovatelem Annu Čížkovou.   
  
ad.2.   
Stav účtů ke dni 3.6.2015 
účet KB : 2 069 986, 71 
účet ČNB : 69 336,32 
úvěrový účet : 1 063 188,01 
 
Předsedající pověřil hospodářku, která seznámila přítomné se zápisem z minulého zasedání ZO  
a informovala o plnění přijatých usnesení. Usnesení splněna. 
 



ad.3. 
ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č.4 ( příloha č.3) schválenou starostou 
Josefem Machem. 
 
ad.4. 
Podklady pro schválení Závěrečného účtu 2014 a podklady pro schválení Účetní závěrky 2014  
byly zveřejněny na úřední ( i elektronické) desce po dobu min.15 dnů, a to od 13.5.2015 do 3.6.2015. 
Návrh usnesení č.20/2015 
ZO Věžovatá Pláně přijalo opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve 
Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014. Jednotlivé nedostatky a způsob 
jakým byly napraveny jsou uvedeny v příloze ( příloha č.5) 
ZO Věžovatá Pláně projednalo Závěrečný účet obce Věžovatá Pláně za rok 2014 spolu se 
Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 a souhlasí s celoročním 
hospodařením a to bez výhrad. 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje Účetní závěrku 2014 dle přiloženého protokolu. ( příloha č.4)                                                                                                                                                            
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.20/2015 přijato) 
 
ad.5. 
Pan Jan Stejskal předložil OÚ žádost o sdělení, kdy bude prodloužen kanalizační řád ve Věžovaté 
Pláni, aby bylo možné napojit nemovitosti č.p.6 a č.p.23. ( příloha č.6) 
Zastupitelé souhlasili s návrhem místostarosty Jiřího Vaněčka ( na jednání nebyl přítomen) 
napojit kanalizační řád na kanalizační přípojku vybudovanou na st.pozemku parc.č.4/1 ( zákres - 
příloha č.7) a pověřili starostu Josefa Macha k jednání se SÚ Č.Krumlov týkajícího se vydání 
potřebného povolení. 
 
ad.6. 
V letošním roce je třeba opatřit novou plombou 10  vodoměrů ( pravidelná výměna po 6 letech). 
Návrh usnesení č.21/2015 
Do konce října bude opatřeno novou plombou 10 ks vodoměrů : 
odb.místa - č.45, 15, 16, 22, 27, 39, 44, 57, 63, 64 ( příloha č.8) 
Splněním usnesení zastupitelé pověřují místostarostu Jiřího Vaněčka. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.21/2015 přijato) 
 
ad.7. 
ZO byla předložena žádost Karla Pražana o souhlas s výstavbou RD ( příloha č.9) na pozemku 
parc.č.158 
a souhlas s napojením na vodovod a kanalizaci.  
Návrh usnesení č.22/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí se stavbou RD na pozemku parc.č.158 v obci a k.ú.Věžovatá Pláně. 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s napojením RD na obecní vodovod a kanalizace. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.22/2015 přijato) 
 
 
 
 
 
 
 



ad.8 
ZO Věžovatá Pláně byl předložen návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
- umístění kabelového vedení VN na pozemku 125/1   
Návrh usnesení č.23/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č.1040005519/002 ( příloha č.10) a pověřuje starostu Josefa Macha k jejímu podpisu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.23/2015 přijato) 
 

ad.9 
ZO Věžovatá Pláně byla předložena žádost paní Jar.Pilsové a Petra Debnára o částečné prominutí 
platby vodného za zúčtovací období 2014-2015, kdy z důvodu poruchy ventilu na bojleru uniklo větší 
množství vody. ( příloha č.11) 
Návrh usnesení č.24/2015 
ZO Věžovatá Pláně rozhodlo, že vyúčtování vodného za zúčtovací období 2014-2015 bude  
ve stejné výši jako v předcházejícím zúčtovacím období, t.j. 3 075,- Kč (205 m3 á 15,-). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.24/2015 přijato) 
 
V souvislosti s výše uvedeným doporučujeme občanům pravidelnou kontrolu 
stavu vodoměrů !! V případě jakékoliv poruchy, která by souvisela se 
spotřebou vody, je třeba okamžitě přivolat pověřenou osobu ( starosta, 
místostarosta). V případě, že nebude pověřená osoba přivolána, nebude  
v budoucnu možné případným žádostem o prominutí vodného vyhovět. 
 
ad.10. 
ZO Věžovatá Pláně byla předložena žádost paní Jar.Pilsové o povolení sjezdu z obecní komunikace  
na pozemek parc.č.109/3. ( příloha č.12) 
Návrh usnesení č.25/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s vybudováním sjezdu z obecní komunikace na pozemek 
parc.č.109/3. Sjezd z obecní komunikace bude tvořit součást plotového ohraničení, ke kterému 
vydalo ZO usnesení na zasedání 3.12.2014. Při budování sjezdu z obecní komunikace na 
pozemek parc.č.109/3 je třeba dodržet podmínky uvedené v usnesení č.68/2014 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.25/2015 přijato) 
 
ad.11 
Návrh usnesení č.26/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s výpůjčkou sálu pro konání taneční zábavy konané 6.-7.6.2015 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.26/2015 přijato) 
 
 
 
 
 
 



ad.12. 
ZO Věžovatá Pláně byla předložena žádost místostarosty pana Jiřího Vaněčka o přizpůsobení termínu 
konání zasedání ZO pracovním směnám jeho hlavního zaměstnání. ( příloha č.13) 
Návrh usnesení č.27/2015 
ZO Věžovatá Pláně rozhodlo, že termín konání každého následujícího zasedání ZO bude 
stanoven na zasedání ZO.  Starosta má právo v případě nutnosti svolat zasedání dříve.  
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích bude na úřední desce Obecního úřadu  
Věžovatá Pláně zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní před konáním 
zasedání. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.27/2015 přijato) 
 

Na závěr dal starosta možnost přítomným přihlásit se o slovo. O slovo se přihlásila paní Jaroslava 
Pilsová, která poděkovala zastupitelům za schválení žádosti o částečné prominutí vodného.  
Dále informovala o konání dětského dne 6.6.2015 a zároveň poděkovala za finanční podporu. 

 
Termín konání příštího zasedání ZO je stanoven na středu h2.9.2015 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.40 hodin. 
  
Přílohy zápisu : 
1) prezenční listina 
2) Informace o konání  zasedání 
3) RZ 4/2015 
4) Protokol o schvalování účetní závěrky 
5) Přijatá opatření k chybám a nedostatkům 
6) Žádost o sdělení - Jan Stejskal 
7) Zákres v katastrální mapě 
8) Soups vodoměrů 
9) Projekt pro ohlášení stavby 
10)Smlouva č.1040005519/009 
11) Žádost č.j. 158/2015 
12) Žádost č.j. 15/2015 
13) Žádost o úpravu termínu konání zasedání ZO 

 

Zapsala: Anna Čížková, 3.6.2015 ___________________ 

Ověřovatelé zápisu :    

Pavlína Dvořáková   ___________________ 

Josef Janda    ___________________ 

 

Starosta : Josef Mach   ___________________ 
 



 


